GOVERNO nE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 026

DE 20 DE
MARÇC?

DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretãrio de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753, de 07 de

março
de 2014

e,
em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
$.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 12.199.676,31 (doze milhões, cento e noventa e

nove
mil,

seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e um
centavos), para reforço

de
dotações orçamentárias

consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente
Portaria.

Art.29
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.32
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
20 de

março
de

2017;
1962 da

Independência
e 1292 da

República.

João
Auguw

Ga-11ïa da Silva

Secretário de Estado do
F"iar,ý,ý;amento, Orçamento

e Gestão

A1essa a de,ýsý 0lý,cira Ivo

Técnica
Responsável

SPEO/SEPLAG

Josue, ivlodesto dos Passos Subrinho

Serý retário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 026

DE 20 DE
MARÇO

DE 2017

ANEXO 1

(CRýDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAýÃO ANUAL DE TRABALHO ORçAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFfCA
Ç

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da Infraestrutura e do Desenvolvimento Urbano

Projeto:
26.782.0018.0965

Recuperação
de Pontes e Pontilhões 2.000.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0120 2.000.000,00

26203
Departamento

de Infra-Estrutura Rodoviária de
Sergipe

Projeto:
26.782,0018.1625

Restauração
com Melhoramento de Rodovias 240.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0101 240.000,00

Projeto:
26.782.0018.0269

Construção
da

Continuação
da Av. São Paulo, 350.000,00

trecho: Av. Santa
gleide/BR-235

4.4.90.00.
-

Investimentos 0120 350.000,00

Projeto:
26.782.0018.0706

Desaproprlações
e

Indenìzações 1.100.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0101 1.100.000,00

Atividade: 26.782.0018.0679
Conservação

e
Restauração

Rodovias 6.859.676,81

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0101 1.601.400,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0112 5.258.276,81

Atividade: 26.122.0018.0733
Manutenção

da Frota de Veículos .
Equipamentos 1.000.000,00

e
Máquinas

do DER/SE

3.3.80.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0101 1,000.000,00

Atividade: 26.122.0044.0808
Manutenção

dos
Serviços

Administrativos e 650.000,00

Financeiros

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0101 650.000,00

TOTAL 12.199.676,81

GOVERNO DE SERGIPE

DE 20 DE
MARÇO

DE 2017

ANEXO ii

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAçÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICA
Ç

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da Infraestrutura e do Desenvolvimento Urbano

Projeto:
26.451.0018.1760

Implantação
da Avenida Perimetral Oeste em 2.000.000,00

Aracaju

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 2.000.000,00

26203
Departamento

de Infra-Estrutura Rodoviária de
Sergipe

Projeto:
26.451.0018.0778 Melhoramento de Vias Urbanas 3.034382, 65

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 3.034.382,65

Projeto:
26.782.0018.0269

Construção
da Continuação da Av. São Paulo. 1.795.403,69

trecho: Av. Santa
gleide/BR-235

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 1.795.403,69

Projeto:
26.782.0018.0320

Construção
da Ponte Sl o Rio São Francisco 2.751.400,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 2.751.400,00

Projeto:
26.782.0018.1625

Restauração
com Melhoramento de Rodovias 1.179.641,10

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 1.179.641,10

Projeto: 26.782.0018.1656
Recuperação

Estrutural de Pontes, Pontilhões e
1.438.849,37

Viadutos

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 1.438.849,37

TOTAL 12.199.676,81